
03.07.2024, ГАПОУ "КМК" 170
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Рязанова
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Закирова
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина
(И.О. Фамилия)

Г. Ф. Гараева
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Гиматдинова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трофимова
(И.О. Фамилия)

Ф. Р. Шакирова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 50 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 44 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аверина Карина Александровна 85%
2. Ахметзянова Лилия Фаритовна 78%
3. Галеева Арина Эдуардовна 76%
4. Гилазова Диана Эдуардовна 75%
5. Горбунова Ангелина Андреевна 86%
6. Евлентьева Лея Валерьевна 86%
7. Заляева Резеда Рустемовна 86%
8. Касымова Светлана Рашитовна 72%
9. Каюмова Наиля Ильгизаровна 80%

10. Латфулина Динара Арслановна 87%
11. Митрофанова Аделина Денисовна 78%
12. Мухетдинова Лилия Линаровна 77%
13. Назмиева Гулина Ильдусовна 73%
14. Назмиева Зульфия Радиковна 73%
15. Нигмедзянов Амир Джалилевич 73%
16. Николаева Ника Сергеевна 87%
17. Редькина Аделя Вадимовна 75%
18. Романова Элен Юрьевна 71%
19. Ситдикова Азалия Альбертовна 78%
20. Тагирова Айдина Ильнуровна 70%
21. Тагирова Алина Тагировна 71%
22. Тюканова Анастасия Игоревна 72%
23. Фаизов Руслан Айратович 72%
24. Федоров Алексей Владимирович 85%
25. Хаертдинова Ляйсан Исмагиловна 82%
26. Хайруллин Айдар Фаридович 76%
27. Хитрова Устина Юрьевна 80%
28. Шарифуллина Алина Алмазовна 70%
29. Шигапова Алёна Валерьевна 80%
30. Замалиева Камиля Тагировна 68%
31. Хабибуллина Зиля Мусаевна 67%
32. Загидуллина Лилия Рустемовна 67%
33. Закирова Адиля Маратовна 67%
34. Муратов Раниф Раилевич 67%
35. Новиков Леонард Вячеславович 65%
36. Атареева Виктория Александровна 62%
37. Кайибова Айишат Мадридовна 62%
38. Мустафина Римма Равиловна 62%
39. Арсланова Иделия Ильдаровна 62%
40. Демьянов Григорий Олегович 60%
41. Касимова Талия Миннуровна 55%
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42. Елизаров Владислав Григорьевич 52%
43. Шагиахметов Диас Ниязович 50%
44. Махмутова Диана Ильясовна 37%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аверина Карина Александровна Сдано
2. Ахметзянова Лилия Фаритовна Сдано
3. Галеева Арина Эдуардовна Сдано
4. Гилазова Диана Эдуардовна Сдано
5. Горбунова Ангелина Андреевна Сдано
6. Евлентьева Лея Валерьевна Сдано
7. Заляева Резеда Рустемовна Сдано
8. Касымова Светлана Рашитовна Сдано
9. Каюмова Наиля Ильгизаровна Сдано

10. Латфулина Динара Арслановна Сдано
11. Митрофанова Аделина Денисовна Сдано
12. Мухетдинова Лилия Линаровна Сдано
13. Назмиева Гулина Ильдусовна Сдано
14. Назмиева Зульфия Радиковна Сдано
15. Нигмедзянов Амир Джалилевич Сдано
16. Николаева Ника Сергеевна Сдано
17. Редькина Аделя Вадимовна Сдано
18. Романова Элен Юрьевна Сдано
19. Ситдикова Азалия Альбертовна Сдано
20. Тагирова Айдина Ильнуровна Сдано
21. Тагирова Алина Тагировна Сдано
22. Тюканова Анастасия Игоревна Сдано
23. Фаизов Руслан Айратович Сдано
24. Федоров Алексей Владимирович Сдано
25. Хаертдинова Ляйсан Исмагиловна Сдано
26. Хайруллин Айдар Фаридович Сдано
27. Хитрова Устина Юрьевна Сдано
28. Шарифуллина Алина Алмазовна Сдано
29. Шигапова Алёна Валерьевна Сдано
30. Замалиева Камиля Тагировна Не сдано
31. Хабибуллина Зиля Мусаевна Не сдано
32. Загидуллина Лилия Рустемовна Не сдано
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33. Закирова Адиля Маратовна Не сдано
34. Муратов Раниф Раилевич Не сдано
35. Новиков Леонард Вячеславович Не сдано
36. Атареева Виктория Александровна Не сдано
37. Кайибова Айишат Мадридовна Не сдано
38. Мустафина Римма Равиловна Не сдано
39. Арсланова Иделия Ильдаровна Не сдано
40. Демьянов Григорий Олегович Не сдано
41. Касимова Талия Миннуровна Не сдано
42. Елизаров Владислав Григорьевич Не сдано
43. Шагиахметов Диас Ниязович Не сдано
44. Махмутова Диана Ильясовна Не сдано
45. Татьянчикова Софья Николаевна Не сдано
46. Хакимова Гузель Раисовна Не сдано
47. Юсупова Елена Николаевна Не сдано
48. Ибряева Виктория Дмитриевна Не сдано
49. Ямгурова Сабина Салаватовна Не сдано
50. Шарафутдинов Амир Ленарович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аверина Карина Александровна 08.07.2024
2 Ахметзянова Лилия Фаритовна 08.07.2024
3 Галеева Арина Эдуардовна 08.07.2024
4 Гилазова Диана Эдуардовна 08.07.2024
5 Горбунова Ангелина Андреевна 08.07.2024
6 Евлентьева Лея Валерьевна 08.07.2024
7 Заляева Резеда Рустемовна 08.07.2024
8 Касымова Светлана Рашитовна 08.07.2024
9 Каюмова Наиля Ильгизаровна 08.07.2024

10 Латфулина Динара Арслановна 08.07.2024
11 Митрофанова Аделина Денисовна 08.07.2024
12 Мухетдинова Лилия Линаровна 08.07.2024
13 Назмиева Гулина Ильдусовна 08.07.2024
14 Назмиева Зульфия Радиковна 08.07.2024
15 Нигмедзянов Амир Джалилевич 08.07.2024
16 Николаева Ника Сергеевна 08.07.2024
17 Редькина Аделя Вадимовна 08.07.2024
18 Романова Элен Юрьевна 08.07.2024
19 Ситдикова Азалия Альбертовна 08.07.2024
20 Тагирова Айдина Ильнуровна 08.07.2024
21 Тагирова Алина Тагировна 08.07.2024
22 Тюканова Анастасия Игоревна 08.07.2024

4




